ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.09.2021г. № 09-0594/21
г.Любим

О внесении изменений в Постановление Администрации
Любимского  муниципального района
Ярославской области от 11.02.2021г. № 09-0138/21
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в Любимском районе»
на 2021-2023 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Администрация  Любимского  муниципального района                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 11.02.2021г. № 09-0138/21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском районе» на 2021-2023 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре Куприянова А.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».

Первый Зам.Главы
Администрации Любимского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                              А.В.Мазанков

Приложение к постановлению
Администрации Любимского
муниципального района
от 30.09.2021г. №  09-0594/21

Изменения, вносимые в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 11.02.2021г. № 09-0138/21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском муниципальном районе» на 2021-2023 годы»

1. В муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства и транспорта  в Любимском районе» на 2021-2023  годы:
- В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ОБ-18570,308
МБ-48564,251
Всего-67134,559
	ОБ-6328,271
МБ-20111,251
Всего-26439,522
	ОБ- 6118,709
МБ- 13273,0
Всего- 19391,709
	ОБ- 6123,328
МБ- 15180,0
Всего- 21303,328

2. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Транспортное обслуживание населения Любимского МР» на 2021-2023 годы:
2.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объем финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования подпрограммы, тыс.руб.
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ОБ-560,345
МБ- 129,28
Всего-689,625
	ОБ-324,95
МБ- 129,28
Всего-454,23
	ОБ-115,388
Всего-115,388
	ОБ-120,007
Всего-120,007

3. В приложение 1 к программе «Целевые показатели (индикаторы) программы и их значения:
В подпрограмме «Транспортное обслуживание населения Любимского МР» на 2021-2023 годы задачу 1 «Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования изложить в новой редакции:

	Задача 1. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования

	Количество перевезенных детей из многодетных сетей, чел.
	1830
	2500
	1700
	1700

	Количество поездок лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом, чел.
	0
	3
	30
	25

	Оказание услуг по мониторингу движения транспортных средств Перевозчика на городском и  внутримуниципальных маршрутах, (автобусов)
	0
	7
	7
	7

4. Приложение 2 к программе «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:

Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского муниципального района»

	Задача 1. Межевание автомобильных дорог

	1
	Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	954,0
	0
	0

	Всего по задаче 1

	954,0
	0
	0

	Задача 2. Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения

	1
	Содержание  и ремонт автомобильных дорог вне границ населенных пунктов
	Администрации поселений
	В течение действия программы

	166,477
	6003,321
	6003,321
	12298,53
	13273,0
	15180,0

	2
	Ремонт участка дороги д.Починок-Усанов-д.Чернышево на территории Ермаковского сельского поселения Ярославской области протяженностью 0,4 км
	Администрация Ермаковского СП
	В течение действия программы

	1067,786

	56,199

	3
	Ремонт автомобильной дороги от д.Степанково до д.Рузбугино Любимского района Ярославской области
	Администрация Осецкого СП
	В течение действия программы

	1753,126

	92,270

	4
	Ремонт автодороги Степанково-Хлестово ПК14+04-ПК16+20 Осецкого сельского поселения Любимского МР ЯО
	Администрация Осецкого СП
	В течение действия программы

	1095,008

	57,632

	5
	Ремонт участка дороги на Ивановское до д.Часовенка – д.Пищалино на территории Воскресенского сельского поселения Ярославской области протяженностью
	Администрация Воскресенского СП
	В течение действия программы

	1125,705

	59,248

	6
	Ремонт автомобильной дороги вне границ населенных пунктов в границах поселения от автомобильной дороги Любим-Останково до д.Останково в гп Любим ЯО ПК0+00-ПК3+00
	Администрация гп Любим
	В течение действия программы

	795,219

	41,854

	Всего по задаче 2

	6003,321
	6003,321
	6003,321
	12605,733
	13273,0
	15180,0

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий»

	Задача 1. Осуществление внутримуниципальных и городских перевозок на территории Любимского МР

	1
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	6422,238
	0
	0

	Всего по задаче 1

	6422,238
	0
	0

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Транспортное обслуживание населения Любимского МР»

	Задача 1. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования

	1
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	312,0
	101,92
	106,0

	2
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	12,95
	13,468
	14,007

	3
	Абонентское обслуживание модулей (терминалов) для мониторинга выполнения транспортной работы на внутримуниципальных маршрутах
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	29,28

	Всего по задаче 1

	324,95
	115,388
	120,007
	29,28

	Задача 2.Оборудование информационными маршрутными указателями мест остановки транспортных средств для пассажиров

	1
	Оборудование информационными маршрутными указателями мест остановки транспортных средств для пассажиров
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	100,0

	Всего по задаче 2

	100,0

	Итого по программе

	6328,271
	6118,709
	6123,328
	20111,251
	13273,0
	15180,0